
令和2年3月期

貸出業務
（単位：百万円）■貸出平均残高・科目別残高と構成比

期末残高 期末残高 期末残高平均残高 平均残高 平均残高構成比％ 構成比％ 構成比％
科　　　目

令和2年3月期平成31年3月期

割 引 手 形
手 形 貸 付
証 書 貸 付
当 座 貸 越
貸出金合計

（注）当金庫の業務部門は国内業務部門のみで国際業務部門はありません。
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■1店舗当りの貸出金状況■職員1人当りの貸出金状況

（単位：百万円） （単位：百万円）

（注）出張所は店舗に含めていません。（注）役員数は除いて計算しています。

貸出金残高 542526
令和2年3月期平成31年3月期

貸出金残高
令和2年3月期平成31年3月期

残　高 残　高 残　高構成比％ 構成比％ 構成比％
区　　　　　分

令和2年3月期平成31年3月期

（単位：百万円）■会員・会員外別貸出金残高と構成比

会 員 貸 出 金
会 員 外 貸 出 金
貸 出 金 合 計

91,271

1,957

93,228

88,850

2,166

91,017

97.9 

2.0 

100.0

97.6

2.3

100.0

（単位：百万円）

固 定 金 利
変 動 金 利
合 計

区　　　　　分 令和2年3月期平成31年3月期

■固定金利・変動金利の残高

　信用金庫は協同組織（会員制度）金融機関ですが、小口資金には会員でない方にも利用していただいている会員外貸出
金もあります。解説

令和2年3月期

654 

2,384 

89,259 

930 

93,228

825

1,574

87,554

1,063

91,017

0.7

2.5

95.7

0.9

100.0

0.9

1.7

96.2

1.1

100.0

632 

2,001 

86,752 

721 

90,107 

685

1,513

85,727

748

88,674

17,071

76,157

93,228

16,300

74,717

91,017

8,4758,274

令和3年3月期

488 

1,808 

97,919 

885 

101,101

0.4

1.7

96.8

0.8

100.0

499 

1,861 

93,831 

603 

96,795

552
令和3年3月期 令和3年3月期

9,191

令和3年3月期 令和3年3月期

令和3年3月期

99,070

2,031

101,101

97.9 

2.0 

100.0

令和3年3月期
27,146

73,954

101,101
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（単位：百万円）■貸出金資金使途別内訳

設 備 資 金
運 転 資 金
貸 出 金 合 計

68,481

24,747

93,228

65,216

25,800

91,017

73.4

26.5

100.0

71.6

28.3

100.0

残　高 残　高 残　高構成比％ 構成比％ 構成比％
区　　　　　分

令和2年3月期平成31年3月期

　設備資金は、企業の工場建設、機械・設備購入資金の他、個人や企業のアパート・マンション建設資金、住宅ローン、
リフォームローンなどが含まれています。    
　運転資金は主に企業の比較的短期の借入金です。

解説

（単位：百万円）
■貸出金担保別内訳

残　高 残　高 残　高構成比％ 構成比％ 構成比％区　　　　　分
令和2年3月期平成31年3月期

当 金 庫 預 金 積 金
有 価 証 券
動 産
不 動 産
そ の 他
小 計
信用保証協会・信用保険
保 証
信 用
貸 出 金 合 計

2,766
－
－

67,293
－

70,060
9,104
1,718
12,346
93,228

3,035
－
－

64,567
－

67,602
8,603
1,817
12,992
91,017

2.9
－
－

72.1
－

75.1
9.7
1.8
13.2
100.0

3.3
－
－

70.9
－

74.2
9.4
1.9
14.2
100.0

　中小企業など事業を営んでいる方にご利用いただいている東京信用保証協会付融資は、新型コロナウイルス対応緊急
融資の取扱いが始まったこともあり、構成比が増加しております。解説

（単位：百万円）■債務保証見返担保別内訳

当 金 庫 預 金 積 金
有 価 証 券
動 産
不 動 産
そ の 他
小 計
信用保証協会・信用保険
保 証
信 用
貸 出 金 合 計

残　高 残　高 残　高構成比％ 構成比％ 構成比％区　　　　　分
平成31年3月期 令和2年3月期

－
－
－

4,480
－

4,480
－
－
4

4,484

－
－
－

4,358
－

4,358
－
－
7

4,365

－
－
－

99.9
－

99.9
－
－
0.1

100.0

－
－
－

99.8
－

99.8
－
－
0.1

100.0

令和3年3月期

2,262
－
－

66,356
－

68,619
20,324
1,606
10,551
101,101

2.2
－
－

65.6
－

67.8
20.1
1.5
10.4
100.0

令和3年3月期

－
－
－

4,623
－

4,623
－
－
2

4,626

－
－
－

99.9
－

99.9
－
－
0.0

100.0

66,431

34,669

101,101

65.7

34.2

100.0

令和3年3月期
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（単位：百万円）■貸出金業種別残高と構成比

製 造 業

農 業 、 林 業

漁 業
鉱 業、採 石 業、
砂 利 採 取 業
建 設 業
情 報 通 信 業
運 輸 業、郵 便 業
卸 売 業、小 売 業
金 融 業、保 険 業
不 動 産 業
物 品 賃 貸 業
学 術 研 究、専 門・
技 術 サ ー ビ ス 業
宿 泊 業
飲 食 業
生活関連サービス業、
娯 楽 業
教育、学習支援業
医 療 、 福 祉
その他のサービス
小 計
地 方 公 共 団 体
個人（住宅・消費・
納 税 資 金 等）
合 計

貸出先数 貸出金残高 構成比％ 貸出先数 貸出金残高 構成比％ 貸出先数 貸出金残高 構成比％
業種区分

平成31年3月期 令和2年3月期

258

－

－

－

293
28
32
448
12
622
2

120

－
271

158

12
93
228

2,577
－

2,830

5,407

288

－

－

－

291
26
29
446
12
599
3

114

－
281

160

12
94
221

2,576
－

2,897

5,473

3,322

－

－

－

3,602
291

1,152
6,083
340

32,322
119

2,704

－
2,351

996

464
1,882
1,932
57,566

－

35,662

93,228

3,261

－

－

－

3,624
297

1,092
5,690
367

31,304
142

2,056

－
2,116

1,010

377
1,703
2,144
55,190

－

35,827

91,017

3.5

－

－

－

3.8
0.3
1.2
6.5
0.3
34.6
0.1

2.9

－
2.5

1.0

0.4
2.0
2.0
61.7
－

38.2

100.0

3.5

－

－

－

3.9
0.3
1.1
6.2
0.4
34.3
0.1

2.2

－
2.3

1.1

0.4
1.8
2.3
60.6
－

39.3

100.0
（注）業種区分は日本標準産業分類の大分類に準じて記載しております。

解説 　当金庫融資先は、都市型金融機関として農・林・漁業・鉱業等を除きほぼ全業種にわたっており、貸出金構成比の上位比率は、「個人」「不動産業」「卸・小売業」
「建設業」「飲食業」及び「製造業」の順で地元の企業への貸出金が大部分を占めております。また、「不動産業」への貸出についても、投資目的への貸出は一切

なく主に地元の不動産賃貸業（個人への貸出が大半）への貸出で、「金融機関融資」についても、ノンバンク向けの融資は一切ありません。（ただし、関東甲信越地区の
信用金庫が出資して設立した「株式会社しんきんカード」等業界の関連会社への貸出金は含まれています。）

（単位：百万円）

残　高 残　高 残　高構成比％ 構成比％ 構成比％
金額段階別

平成31年3月期 令和2年3月期

100万円未満
100万円以上300万円未満
300万円以上500万円未満

500万円以上1,000万円未満
1,000万円以上3,000万円未満
3,000万円以上5,000万円未満

5,000万円以上1億円未満
1億円以上3億円未満
3億円以上5億円未満
5億円以上8億円未満
8億円以上10億円未満
10億円以上15億円未満

462

1,544

1,567

4,060

15,155

11,412

19,947

31,118

5,113

2,846

－

－

93,228

506

1,537

1,743

4,042

15,326

11,361

19,903

28,086

6,762

1,747

－

－

91,017

0.4

1.6

1.6

4.3

16.2

12.2

21.3

33.3

5.4

3.0

－

－

100.0

0.5

1.6

1.9

4.4

16.8

12.4

21.8

30.8

7.4

1.9

－

－

100.0貸　出　金　合　計

■貸出金金額段階別状況
貸出金金額段階別構成比

100万円以上300万円未満
100万円未満

300万円以上500万円未満
500万円以上
1,000万円未満

1,000万円以上
3,000万円未満

3,000万円以上
5,000万円未満

5,000万円以上
1億円未満

1億円以上
3億円未満

3億円以上
5億円未満

5億円以上8億円未満

令和3年3月期

258

－

－

－

302
25
38
473
14
631
3

163

2
385

190

23
115
238

2,860
－

2,588

5,448

4,050

－

－

－

5,173
331

1,400
8,378
350

31,777
131

3,298

27
4,347

1,570

636
2,259
2,590
66,324

－

34,776

101,101

4.0

－

－

－

5.1
0.3
1.3
8.2
0.3
31.4
0.1

3.2

0.0
4.2

1.5

0.6
2.2
2.5
65.6
－

34.3

100.0

令和3年3月期

422

1,385

1,584

4,404

17,629

13,035

22,979

29,331

8,580

1,748

－

－

101,101

0.4

1.3

1.5

4.3

17.4

12.8

22.7

29.0

8.4

1.7

－

－

100.0
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（単位：百万円）

（単位：百万円）■一般貸倒引当金、個別貸倒引当金の期末残高及び期中の増減額
項　目 期首残高 当期増加額

目的使用
当期減少額

その他
期末残高

一般貸倒引当金

個別貸倒引当金

合 計

令和2年3月期
令和3年3月期
令和2年3月期
令和3年3月期
令和2年3月期
令和3年3月期

10
13
21
18
31
31

10
13
12
18
22
31

－
－
8
0
8
0

13
11
18
12
32
23

13
11
18
12
32
23

個別貸倒引当金
当期減少額

目的使用 その他
期首残高 期末残高当期増加額

貸出金償却
区　分

製 造 業
農 業 、 林 業
漁 業
鉱業、採石業、砂利採取業
建 設 業
電気・ガス・熱供給・水道業
情 報 通 信 業
運 輸 業 、郵 便 業
卸 売 業 、小 売 業
金 融 、保 険 業
不 動 産 業
物 品 賃 貸 業
学術研究、専門・技術サービス業
宿 泊 業
飲 食 業
生活関連サービス業、娯楽業
教育、学習支援業
医 療 、 福 祉
その他のサービス
国・地方公共団体等
個 人
合 計

－
－
－
－
4
－
－
－
0
－
－
－
－
－
8
－
－
－
－
－
7
21

－
－
－
－
3
－
－
－
－
－
－
－
－
－
0
－
－
7
－
－
7
18

－
－
－
－
－
－
－
－
0
－
－
－
－
－
8
－
－
－
－
－
－
8

－
－
－
－
4
－
－
－
0
－
－
－
－
－
0
－
－
－
－
－
7
12

－
－
－
－
3
－
－
－
－
－
－
－
－
－
0
－
－
7
－
－
7
18

2
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
2

　代理貸付とは、当金庫が他の金融機関（委託金融機関）との業務委託契約に基づいて、委託金融機関の資金を融資することをいいます。解説

（単位：百万円）■代理貸付残高の状況

信 金 中 央 金 庫
日 本 政 策 金 融 公 庫
住 宅 金 融 支 援 機 構
福 祉 医 療 機 構
中 小 企 業 基 盤 整 備 機 構
代 理 貸 付 残 高 合 計

残　高 残　高 残　高構成比％ 構成比％ 構成比％種　　　　　類
令和2年3月期平成31年3月期

（注）1.当金庫は、国内の限定されたエリアにて事業活動を行っているため、「地域別」の区分は省略しております。
2.業種別区分は日本標準産業分類の大分類に準じて記載しております。

■業種別の個別貸倒引当金及び貸出金償却の残高等

令和2年3月期 令和2年3月期 令和2年3月期 令和2年3月期 令和2年3月期 令和2年3月期

（単位：百万円）■個人ローン・住宅ローン残高及び個人賃貸住宅ローン等の残高

住宅ローン及び個人賃貸住宅ローン
個 人 ロ ー ン
カ ー ド ロ ー ン

28,404
1,450
20

27,582
1,547
25

区　　　　　分 令和2年3月期平成31年3月期

4,484
－

152
－
27

4,664

4,365
－

168
－
28

4,562

96.1
－
3.2
－
0.5

100.0

95.6
－
3.6
－
0.6

100.0

27,697
1,306
15

令和3年3月期

令和3年3月期

4,626
0

139
0
27

4,793

96.5
－
2.9
－
0.5

100.0

－
－
－
－
3
－
－
－
－
－
－
－
－
－
0
－
－
7
－
－
7
18

－
－
－
－
0
－
－
－
－
－
－
－
－
－
0
－
－
－
－
－
－
1

－
－
－
－
0
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
0
0

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
7
－
－
－
7

－
－
－
－
3
－
－
－
－
－
－
－
－
－
1
－
－
－
0
－
6
12

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

令和3年3月期 令和3年3月期 令和3年3月期 令和3年3月期 令和3年3月期 令和3年3月期
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